
令和６年１０月４日 

生徒・保護者の皆様 

有馬中学校 茶道部顧問 

 

第４７回文化祭における茶道部見学について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、第４７回有馬中学校文化祭における茶道部の発表見学についてお知らせします。 

今回の文化祭では茶道部は展示の部として和室にて感染症防止対策のもと、お点前発表をお茶会形式で

行います。料金は以下の通りです。事前の来客人数把握のため、喫食を希望する生徒さんや保護者の方は以

下の希望申請用紙に必要事項を記入し、担任か茶道部顧問へご提出ください。なお、喫食人数に限りがある

ため、希望者多数の場合は本校生徒、部員保護者様を優先的に抽選します。当選発表後、料金の徴収につい

てご連絡します。※ チケット購入せず、喫食なしでも、見学は自由です。ぜひお越し下さい！！ 
 

★当日の演示や展示での出演や担当の役割がある生徒は必ず所属団体

の顧問に確認してから希望申請用紙を提出してください。 
 

 

 
 

・希望申請用紙提出締め切り    １０月１７日（木） 

 ・当選発表            １０月１８日（金） 

 ・チケット配布・料金徴収締め切り １０月２２日（火）※当選発表後徴収 

 

※ なお、感染症等の状況によって、お茶会形式の発表を中止する場合があります。中止の場合は決定次第

連絡、返金します。 事前にこちらでお菓子等の購入をするため、欠席された場合の返金については致

しかねます。ご了承ください。 
 

－・－・－・－・－・－・－・－・―・－・― キリトリ ―・－・－・－・－・－・－・－・－・－・ 

〈 喫食希望申請用紙 〉  年  組 生徒氏名              
 

●下の□のどれかに✔を入れ、必要事項を記入してください。 

・喫食希望者：□生徒のみ   □生徒と保護者(  )名    □保護者のみ(  )名 

       □茶道部員保護者(  )名 

 

●保護者確認印     ※押印がない場合はチケットをお渡しできません。 

 

※生徒のみなさんは自分のクラスの展示時間での見学となります。提出前に自分の演示出演や担当係

の仕事の時間帯と被っていないか必ず確認して下さい。 

提出締め切り １０月１７日（木） 

〇茶菓子の成分：白あん、あん、白玉粉、片栗粉、食紅、片栗粉、砂糖、カボチャ 

〇料金：２００円 

※写真はイメージです。 


